UỶ BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:          /UBND-LĐTBXH

V/v thông báo tuyển ứng viên đi học

tập và làm việc trong ngành điều

dưỡng Đa khoa tại CHLB Đức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Quảng, ngày       tháng 4 năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số 503/SLĐTBXH-LĐVL ngày 23 tháng 4 năm

2021 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về việc thông báo tuyển ứng

viên đi học tập và làm việc trong ngành điều dưỡng đa khoa tại CHLB Đức.

Đây là chương trình phi lợi nhuận giữa Cục Quản lý lao động ngoài nước

(Dolab) và tổ chức Hợp tác quốc tế Đức (GIZ) ký thỏa thuận hợp tác tuyển

chọn, đào tạo và đưa ứng viên Việt Nam đi học tập và làm việc trong ngành điều

dưỡng Đa khoa (bao gồm: chăm sóc người già, người bệnh, trẻ em, ...) tại Cộng

hòa Liên bang Đức giai đoạn 2019-2022.

Nhằm đẩy mạnh thông tin thị trường lao động ngoài nước và tạo điều kiện

cho người lao động có nguyện vọng đi làm việc tại CHLB Đức, Ủy ban nhân

dân huyện yêu cầu Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thông tin rộng rãi để người

lao động có nguyện vọng và đủ điều kiện đăng ký tham gia Chương trình.

(Có Thông báo tuyển ứng viên đi học tập và làm việc trong ngành điều

dưỡng Đa khoa tại CHLB Đức gửi kèm).

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc, đề nghị

UBND các xã, thị trấn báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội, điện thoại 02063 862368) để được hướng dẫn thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương

		2021-04-29T16:42:39+0700

		2021-04-29T16:51:23+0700

		2021-04-29T16:51:23+0700

		2021-04-29T16:51:23+0700